
 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA S. HAHNEMANN, 10 
70126 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

n.   439   del registro 

� �

OGGETTO: Anticipazioni di cassa economale, con fondi Ricerca Corrente, per svolgimento attività 
istituzionali. Integrazione deliberazione n. 22 del 20.01.2010. 

 

L’anno 2010, il giorno   QUINDICI   del mese di  OTTOBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  DIRETTORE GENERALE F.F. 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

Premesso che  

�� con deliberazione n.22 del 20.01.2010 si è programmato utilizzo fondi di ricerca corrente e finalizzata per la partecipazione 
e/o organizzazione di eventi di carattere scientifico da mettere a disponibilità dell’Ufficio Economato per l’anno 2010; 

Considerato  

�� che in specifico i fondi di Ricerca Corrente afferenti  a detto provvedimento e destinato a partecipazioni istituzionali 
risultano in fase di esaurimento; 

�� che per l’ultimo trimestre 2010 sono previste partecipazioni istituzionali della Direzione Scientifica ad eventi 
nazionali e/o internazionali; 

�� che per dicembre è prevista l’organizzazione dell’evento scientifico internazionale per l’organizzazione del “25 years 
of life of National Cancer Center of Bari” dell’Istituto Tumori che comporterà la partecipazione di ricercatori a livello 
nazionale e internazionale; 

Considerata, altresi, la disponibilità finanziaria residua di Ricerca Corrente 2008 delibera 56 del 02/02/2009 alla voce 
“Quota per congressi”pari ad � 10.073,47, rivenienti dai fondi di Ricerca Corrente;  

Ritenuto, altresì, di accreditare alla Cassa Economale dell’Istituto la somma di � 10.073,47, riveniente dalla Ricerca Corrente 
2008 delibera 56 del 02/02/2009, voce “Quota per congressi”; 

Considerato che sarà cura della Direzione Scientifica, nell’autorizzare l’utilizzo dei predetti fondi, comunicare di volta in volta 
alle competenti Aree, i provvedimenti amministrativi e l’entità del fondo disponibile per le eventuali anticipazioni attraverso la 
cassa economale; 

Sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario, Amministrativo e Scientifico; 

D E L I B E R A 



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA S. HAHNEMANN, 10 
70126 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 

�� Integrare di � 10.073,47 i fondi di cui alla deliberazione n.22 del 20.01.2010, relativa alla previsione di spesa per l’anno 
2010 dei fondi da utilizzare a titolo di anticipazione per la partecipazione e/o organizzazione di eventi di carattere 
scientifico del personale dell’Istituto, pubblicazioni dei risultati scientifici, acquisiti di riviste scientifiche ed altre spese 
varie; 

�� Precisare che la suindicata somma è da rinvenire dai fondi della Ricerca Corrente 2008 delibera 56 del 02/02/2009 alla 
voce “Quota per partecipazione congressi”; 

�� Incaricare l’Area Gestione Risorse Finanziarie di procedere all’accredito della somma di � 10.073,47 sul c/c intestato al 
responsabile dell’Area Gestione Tecnica e del Patrimonio, il quale provvederà alle necessarie anticipazioni, previa 
comunicazione ed autorizzazione da parte del Direttore Scientifico; 

�� Trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie e all’Area Gestione Tecnica e del Patrimonio 
per gli adempimenti di competenza; 

��Conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e trasmesso al 
Collegio Sindacale.. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è 
conforme alle risultanze istruttorie.   
 

Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica                              Il Direttore Scientifico  
                     f.to: Dr.ssa Iris Mannarini       f.to: Dr. Angelo Paradiso 
________________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F.  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO       Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 
________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  19.10.2010  al   in corso 
 
Bari,   19.10.2010 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


